

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL CENTRO EDUCATIVO RURAL CRISTO REY Aprobado por la secretaria de Educación

Resolución N°. 009142 nov. 07 de 2024 Decreto N. 252 abril 12 DE 2005 DANE: 254385000270



PLAN DE GESTIÓN DE RIESGO ESCOLAR CENTRO EDUCATIVO RURAL CRISTO REY. 2025.

OBJETIVO GENERAL:

RESTRUCTURAR LA RUTA DE PREVENCION DE LOS TIPOS DE RIESGOS Y VIOLENCIA QUE SE DAN EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA RURAL CRISTO REY.

OBJETIVO ESPECIFICO	METAS	ACCIONES	FEC HA INICI O	FECHA FINAL	RESPONSABLE
Realizar un diagnóstico general sobre el estado del clima que afecta el centro Educativo relacionado con la ola invernal	afectaciones que causa clima que	Diseñar estrategias en la comunidad educativa C.E.R Cristo Rey. - Charlas de - prevención con respecto al cuidado que se debe tener en cuenta en la temporada invernal - Escuelas de padres - Videos educativos	01-06-2025	29-11-2025	Directores Docentes
abordar de manera integral y transversal los diversos tipos de riesgos de violencia que puedan surgir en el entorno del centro educativo, considerando medidas preventivas	plan integral de seguridad y convivencia en el	Desarrollar estrategias que fomente los valores a través de charlas, exposiciones, juegos, recreación de deporte y cultura.	01-06-2025	08-11-2025	Director Docentes

Año: 2025

E-mail institucional: cer_cristorey@sednortedesantander.gov.co

1 de 1



SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL CENTRO EDUCATIVO RURAL CRISTO REY

Aprobado por la secretaria de Educación Resolución N°. 009142 nov. 07 de 2024 Decreto N. 252 abril 12 DE 2005

DANE: 254385000270



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

por parte de los	consecuencias que trae el acoso escolar en la vida cotidiana de las personas.	- charlas educativas sobre el acoso escolar videos educativos sobre las consecuencias que trae el acoso escolar.	01-05-2025	29-11-2025	Director Docentes
participación por parte de las manipuladoras en el	Concientizar a las manipuladoras sobre el buen uso de las prácticas de higiene y seguridad alimentaria.	 Como hervir el agua Limpieza general Presentación personal Charlas sobre manejo de los alimentos. 	01-06-2025	29-11-2025	Director Docentes

Año: 2025

E-mail institucional: cer_cristorey@sednortedesantander.gov.co



SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL CENTRO EDUCATIVO RURAL CRISTO REY Aprobado por la secretaria de Educación

Resolución N°. 009142 nov. 07 de 2024 Decreto N. 252 abril 12 DE 2005 DANE: 254385000270



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

ANEXOS.







SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL CENTRO EDUCATIVO RURAL CRISTO REY Aprobado por la secretaria de Educación Resolución N°. 009142 nov. 07 de 2024

Decreto N. 252 abril 12 DE 2005 DANE: 254385000270







Año: 2025

E-mail institucional: cer_cristorey@sednortedesantander.gov.co